TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2289

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 801089/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 33/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  CONSULTORIA  NO  ATENDIMENTO  AO  ESOCIAL  EFETUANDO  A  QUALIFICAÇÃO  CADASTRAL  DOS
TRABALHADORES,  AVALIAÇÃO  DOS  PROCESSOS  E  ROTINAS  DESEMPENHADAS  PELOS  SETORES  DE  RECURSOS
HUMANOS,  FOLHA DE PAGAMENTO,  INTERPRETAÇÃO TÉCNICA DAS INFORMAÇÕES DO ESOCIAL,  DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,  tendo  em vista  a  realização do  Processo 801089/2022,  modalidade Pregão  Eletrônico SRP n°
33/2022, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços visando a Futura Contratação de empresa para
prestação de serviços de consultoria no atendimento ao eSocial efetuando a qualificação cadastral dos trabalhadores, avaliação dos processos
e rotinas desempenhadas pelos setores de Recursos Humanos, Folha de Pagamento, Interpretação Técnica das informações do eSocial,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Nova Cruz/RN .  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s)
abaixo convocada(s)  a  comparecer  na Sede da Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz/RN,  de  posse  dos  documentos  que  comprovem a
regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação
deste documento.

T L A BEZERRA - CNPJ: 24.909.650/0001-12 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 23.880,00 (vinte e três mil,
oitocentos e oitenta reais).

Nova Cruz-RN, 12 de setembro de 2022.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO

Pregão Eletrônico nº 32/2022

PROCESSO Nº 114068/2022

RECORRENTES: CONSTRUTORA ALVES & CONSERVA LTDA-ME.

ASSUNTO: Interposição de Recurso Administrativo a PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO
EM REGIME DE LEASING COM OPÇÃO FINAL DE COMPRA DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A GERAÇÃO
DE 877.524KWH AO ANO ATRAVÉS DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

Pelos fatos, fundamentos e documentação que compõem o presente processo ACOLHO o posicionamento
proferido pela assessoria jurídica, acostados aos autos, pelo conhecimento do recurso interposto para NEGAR-LHES
PROVIMENTO, devendo ser mantido a decisão inicialmente proferida, em todos os seus termos, pelos fundamentos
expostos.

Nova Cruz/RN, 13 de setembro de 2022.

____________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal